МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от сСО 2017 г. № £

О проведении акции «День здоровья»
в Мосальском районе

В связи с проведением 29 июня 2017 года в Мосальском районе
информационно - пропагандистской профилактической акции «День здоровья»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить перечень мероприятий министерства здравоохранения
Калужской области в рамках проведения Дня здоровья (приложения к приказу).

2. Главным врачам ГБУЗ КО «Калужский областной Центр медицинской
профилактики» Шишову А.А., ГБУЗ КО «Калужская областная клиническая
больница» Кондюкову В.М., ГАУЗ КО «Калужский областной
специализированный центр инфекционных заболеваний и СПИД» Алёшиной Е.Н.,
ГБУЗ КО «Наркологический диспансер Калужской области» Горбачеву И.А., ГБУЗ
КО «Калужская областная психиатрическая больница» Жукову И.В., ГБУЗ КО
«Калужский областной клинический онкологический диспансер» Николаеву И.Ю.,
ГАУЗ КО «Калужская областная детская стоматологическая поликлиника»
Прохину М.Н., ГКУЗ КО «Детский санаторий для больных туберкулезом
Калужской области имени Павлика Морозова» Исаеву В.А., ГБУЗ КО «Калужская
городская больница № 4 имени Хлюстина Антона Семеновича» Разумеевой Е.В.,
ГБУЗ КО «Детская городская больница» Хлопиковой С.А., ГБУЗ КО «ЦРБ
Мосальского района» Соколову С.Б., ГБУЗ КО «ЦРБ Кировского района»
Федоренкову А.А., ГБУЗ КО «ЦРБ Дзержинского района» Титову С.И.,
генеральному директору ГП «Калугафармация» Афонину В.В. принять участие в
акции в соответствии с утвержденным перечнем мероприятий.

3. Директору ГБУ КО «Калужский областной медицинский центр» Нестерову
С.В. осуществить транспортное обеспечение участников Акций.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя министра
Огородникову Н.В.

Министр К.Н.Баранов

Исполнитель:
Шишов А.А.
(4842)55-80-66

Приложение № 1
к приказу министерства
здравоохранения Калужской области
от 20 июня 2017 г. № 643

П еречень
м ероприятий по проведению «Дня здоровья» в М осальском районе

29.06.17 г.

№
п/п

Наименование мероприятий Место проведения Ответственный

1 Осмотр детей в рамках детской

диспансеризации специалистами детской ГБУЗ

КО «Детская городская больница», ГБУЗ КО

«ЦРБ Кировского района», ГБУЗ КО «ЦРБ

Дзержинского района» врачами специалистами

(невролог, оториноларинголог, офтальмолог,

эндокринолог, фтизиатр, функциональный

диагност)

На базе

поликлиники ЦРБ

г. Мосальска

Время: 1 0 - - 1 4 -

ГБУЗ КО «ЦРБ Мосальского

района»

ГБУЗ КО «Детская городская

больница», ГБУЗ КО «ЦРБ

Кировского района», ГБУЗ

КО «ЦРБ Дзержинского

района»

ГКУЗ КО «Детский

санаторий им. Павлика

М орозова»

2 Профилактический осмотр детского населения

на передвижной стоматологической установке

Площадь Дома

Культуры

г. Мосальска

Время: 10м -14м

ГБУЗ КО «ЦРБ Мосальского

района»

ГБУЗ КО «Детская

областная стоматологическая

больница»

3 Осмотр взрослого населения передвижным

флюорографом

Площадь Дома

Культуры

г. Мосальска

Время: 10— -14м

ГБУЗ КО «ЦРБ Мосальского

района»

ГБУЗ КО «ЦРБ

Бабынинского района»

4 Осмотр женского населения передвижной

маммографической установкой

Площадь Дома

Культуры

г. Мосальска

Время: 10м -14м

ГБУЗ КО «ЦРБ Мосальского

района»

«Калужский областной

клинический

онкологический диспансер»

5 Передвижная электро - маммографическая Площадь Дома
Культуры

ГБУЗ КО «ЦРБ Мосальского

установка, ВПЧ диагностика, скрининг рака

шейки матки

г. Мосальска
Время: 10— -14м

района»

6 Консультативный осмотр взрослого населения

диспансерной группы (врачами

специалистами: врачом кардиологом, врачом

эндокринологом, врачом невропатологом,

врачом акушером гинекологом.

ГБУЗ КО «ЦРБ

Мосальского

района»

Время: 10— -14—

ГБУЗ КО «ЦРБ Мосальского

района»

ГБУЗ КО «Калужская

областная клиническая

больница»

7 Проведение акции по выявлению у населения

факторов риска ХНИЗ: измерение уровня

артериального давления, холестерина и

глюкозы крови, веса, роста и индекса массы

тела, пульсоксиметрия, пикфлуометрия,

определение СО и карбоксигемоглобина в

выдыхаемом воздухе.

Консультация врача кабинета медицинской

профилактики.

Районный Дом

Культуры

г. Мосальска

(холл)

Время: 1 0 - -14м

Волонтеры Калужского

базового колледжа

ГБУЗ КО «ЦРБ Мосальского

района»

ГБУЗ КО

Центр здоровья ГБУЗ КО

«4 Городская больница»

Фармакологическая

компания Johnson & Johnson

8 Семинар для методистов и воспитателей

МДОУ «Детский сад Радуга»

« Здоровье сберегающие технологии в детском

образовательном учреждении»

МДОУ «Детский

сад Радуга»

г. Мосальска

Время: 10-- 10м

ГБУЗ КО «ЦРБ Мосальского

района»

ГБУЗ КО «Калужский

областной центр

медицинской профилактики»

9 Интерактивные занятия дошкольниками

(старшая группа) «Ранняя профилактика

никотиновой зависимости»

МДОУ «Детский

сад Радуга»

г. Мосальска

В рем я:10--11-

ГБУЗ КО «ЦРБ Мосальского

района»

ГБУЗ КО «Калужский

областной центр

медицинской профилактики»

10 Занятия со школьниками младших классов

«Ранняя профилактика вредных привычек»

МКОУ МСШ №2

Время: 11м-12м

ГБУЗ КО «ЦРБ Мосальского

района»

ГБУЗ КО «Калужский

областной центр

медицинской профилактики»

11 Занятия со школьниками младших классов

«Осторожно, опасные ситуации»

МКОУ МСШ №1

Время:10—-1 Iм

ГБУЗ КО «ЦРБ Мосальского

района»

ГБУЗ КО «Калужский

областной центр

медицинской профилактики»

12 Интерактивное занятие для школьников

младших классов «Рецепт здоровья и успеха»

МКОУ МСШ №1

Время: 11^-1122

Администрация школы,

ГБУЗ КО «ЦРБ Мосальского

района»

ГАУЗ КО «Калужский

областной

специализированный центр

инфекционных заболеваний»

13 Блиц-опрос населения на тему:

«Осведомленность и забота населения о своем

здоровье»

Площадь Дома

Культуры

г. Мосальска

Время: 11—-12~

ГБУЗ КО «ЦРБ Мосальского

района»

ГАУЗ КО «Калужский

областной

специализированный центр

инфекционных заболеваний

14 Акция «Увидел-запомнил» ( представление

тематических плакатов о ЗОЖ, гепатитах,

ВИЧ-инфекции для размещения их в учебных

заведениях, на предприятиях, в библиотеке)

Площадь

центральной

районной

библиотеки

г. Мосальск, ул.

Советская, д. 10

Время: 1 0 - -  1 2 -

Администрация МР

«Мосальский район»

ГБУЗ КО «ЦРБ

Мосальского района»

Г АУЗ КО «Калужский

областной

специализированный центр

инфекционных заболеваний

15 Викторина по здоровому образу жизни для

детей и подростков (13-17 лет)

Хореографическая

студия Дома

Культуры

Время: 11—-1 Iм

ГБУЗ КО «ЦРБ Мосальского

района»

ГБУЗ КО «Калужский

областной наркологический

диспансер»

16 Психологический тренинг для подростов

«Психология здорового образа жизни»

Хореографическая

студия Дома

Культуры

Время: 11й  - 12м

ГБУЗ КО «Калужский

областной центр

медицинской профилактики»

17 Обучающий методический межрайонный

семинар для специалистов:

- Виды и признаки суицидов. Помощь детям

Районный Дом

Культуры г.

Мосальска (зеленая

ГБУЗ КО «ЦРБ Мосальского

района», «ЦРБ Мещовского

района, «ЦРБ Юхновского

подросткам с суицидальным поведением в комната) района»

Калужской области» (для медицинских Время: 10м  -10й ГБУЗ КО «Калужская

работников, педагогов - психологов); областная психиатрическая

больница»

- Проблемы суицидов в подростковой среде 10— -10—

(для педагогов -  психологов);

Проведение медицинского

освидетельствования на состояние 10— -1 1 —

алкогольного опьянения. Основные ошибки

(для медицинских работников первичного

звена);

ГБУЗ КО «Калужский
областной наркологический
диспансер»

- Современные подходы в профилактике НИЗ ц ОО-ц М

(для медицинских работников первичного ГБУЗ КО «Калужский

звена); областной Центр

Современные аспекты грудного
вскармливания (для медицинских работников
ФАП, акушеров - гинекологов и педиатров);

1 120.., J40
медицинской профилактики»

- Санаторное лечение и оздоровление детей в

Калужской области с бронхиальной

патологией (для медицинских работников

первичного звена);

1 1 - -  12м ГБУЗ КО «Детский
санаторий для больных

туберкулезом им. Павлика
Морозова»

- Ранняя диагностика рака и организация

симптоматической и паллиативной помощи

онкологическим пациентам (для медицинских

работников первичного звена);

1 2 - -12й
ГБУЗ КО «Калужский

областной клинический
онкологический диспансер»

- Острый коронарный синдром, тактика

лечения (для медицинских работников
12— -12— ГБУЗ КО «Калужская

областная клиническая
больница»

первичного звена);

Острое нарушение мозгового

кровообращения (для медицинских работников
1 2 - - 1 3 - ГБУЗ КО «Калужская

областная клиническая
больница»

первичного звена).

18 Лекторий для взрослого населения и лиц

пожилого возраста:

- «Факторы риска сердечно - сосудистых

заболеваний»

- «Депрессия и методы борьбы с ней»

-Презентация для населения «ВИЧ

информации для взрослых» с просмотром

тематических роликов

- «Современные методы диагностики, лечения

и профилактики злокачественных

новообразований».

Центральная

районная

библиотека

г. Мосальск, ул.

Советская, д. 10

1 0 - -1 0 32

10й - 11м

цОо_ц2о

11м -12м

ГБУЗ КО «ЦРБ Мосальского

района»

ГБУЗ КО «Калужский

областной центр

медицинской профилактики»

ГБУЗ КО «Калужская
областная психиатрическая

больница»

Г АУЗ КО «Калужский
областной

специализированный центр
инфекционных заболеваний

и СПИД»

«Калужский областной
клинический

онкологический диспансер»

19 Акция в аптеках ГП «Калугафармация»

Скидки для всех 5%

г. Мосальск
Аптека №36

ул. Ленина, 37
Филиал в

поликлинике г.
Мосальска
ул. Братьев

Луканиных. д.7

ГБУЗ КО «ЦРБ Мосальского

района»

ГП «Калугафармация»